
熊本大学整形外科学教室同門会
令和6年度 熊本整形外科セミナー

拝啓 時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、昨年に引き続き熊本大学整形外科学教室同門会に先立ち、特別講師を
お迎えしてセミナーを開催させていただきます。ご多用中のことと存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

《記》

日時：令和6年6月22日（土）17：30～18：45
場所：ホテル日航熊本 ５階 「天草」

熊本市中央区上通町2-1 TEL：096-211-1111
※Zoomミーティング併用のハイブリッド形式
※参加登録方法は、案内状裏面をご確認ください

《プログラム》

【情報提供】 エーザイ株式会社

特別講演 17：45～18：45

座長：熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学講座

教授 宮本 健史

『 股関節外科の進歩と課題 』

演者：九州大学大学院医学研究院 整形外科学

教授 中島 康晴 先生

日本整形外科学会専門医資格継続単位1単位

必須分野：11骨盤・股関節疾患/ 13 リハビリテーション（理学療法 , 義肢装具を含む）
その他希望単位：リハビリ

日本リハビリテーション医学会専門医生涯教育研修単位
大区分 必須領域 主分類区分【7】骨関節疾患

共催 熊本大学整形外科学教室同門会
熊大整形外科後期研修プログラム委員会

エーザイ株式会社

お問い合わせ窓口 熊本大学整形外科学教室医局長

※現地参加の先生で日本整形外科学会の教育研修単位を取得される方は会場にて受講料（1000円）を添えてお申し込みください。
※現地参加の先生で日本リハビリテーション医学会専門医生涯教育研修単位を取得される方は会場にて受講料（1000円）を添えて
お申し込みください。

※web視聴にてご参加の先生で日本整形外科学会の教育研修単位を取得される方は、下記口座に開催終了後の6月28日（金）迄に
受講料（1000円）をお振込みください。

※web視聴にてご参加の先生で日本リハビリテーション医学会専門医生涯教育研修単位を取得される方は、下記口座に開催終了後
の6月28日（金）迄に受講料（1000円）をお振込みください。

【振込口座】肥後銀行 本店 普通
口座番号 2584341 熊本整形外科セミナー 代表 宮本健史

※振込期限までにご入金が確認できない場合は単位取得は無効とさせて頂きます
※振込後のご返金はできませんので予めご了承下さい



①現地参加をご希望の先生は下記URLまたは二次元コードより
アクセスのうえ入力をお願い申し上げます。

URL

☜ 2次元コードから

アクセス出来ます

【会場】ホテル日航熊本 ５F 「天草」
(熊本県熊本市中央区上通町2-1 )

＊お手数をお掛けしますが、現地参加ご希望の先生は、

2024年6月14日（金）までにご入力をお願い申し上げます。

②web参加にて聴講をご希望の先生は
下記URLまたは二次元コードまたはID・Passより

アクセスのうえ事前登録をお願います。

下記URLもしくは2次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。

修正版URL

☜ 2次元コードから

アクセス出来ます

【web視聴時の単位申請に関するお願い】
・単位申請をご希望される受講者は常時カメラをオンにしてください。
出席状況を確認させて頂きます。

・単位申請をご希望される受講者は講演開催から10分以内に参加してください。
それを超えて遅刻は認められません。

・受講者カメラをオンにできない場合は単位申請できません。

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。

▶本講演会の内容(話される内容や投影される文字、写真、図、イラストなど)の無断での複製、転載、改変、その他の二次利用は
お控えください。

ミーティングID：874 8485 7948 / パスコード：Eisai0622

https://x.gd/n4hkV

https://forms.office.com/r/YATCwVFSX3

https://x.gd/n4hkV
https://forms.office.com/r/YATCwVFSX3

	スライド 1
	スライド 2

